
 

                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

     18.12.2018                                                                                       №     1483                  

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 28.10.2014  

№ 1509  

В соответствии с Законом Владимирской области от 04.05.2018 № 49-ОЗ 

«Об организации транспортного обслуживания населения Владимирской 

области», постановлением Губернатора Владимирской области от 15.06.2010       

№ 700 «О введении на территории Владимирской области месячного социального 

проездного билета для отдельных категорий граждан» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации района от 28.10.2014  № 1509 «О 

мерах по реализации в муниципальном образовании Вязниковский район 

Владимирской области постановления Губернатора Владимирской области от 

15.06.2010  № 700 «О введении на территории Владимирской области месячного 

социального проездного билета для отдельных категорий граждан» следующие 

изменения: 

1.1. В абзаце 4 подпункта 5.1. пункта 5 слова «пенсионеров, имеющих право 

на получение пенсии в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001         

№ 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами 

«лиц, получающих страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным 

законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». 

1.2. По тексту постановления слова «услуг общественного транспорта» 

заменить словами «услуг транспорта общего пользования». 

1.3. В приложении № 1 к постановлению: 

1.3.1. В пункте 1 слова «на городские и муниципальные пригородные 

маршруты» заменить словами «на маршруты регулярных перевозок в городском и 

пригородном сообщении». 

1.3.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. При приобретении месячных социальных проездных билетов граждане 

обязаны предъявить: 



2 

- документ, удостоверяющий право на льготный проезд, или его 

нотариально заверенную копию; 

-  документ, удостоверяющий их личность; 

- документ, подтверждающий наличие постоянной регистрации на 

территории Владимирской области (в случае отсутствия соответствующей 

информации в документе, удостоверяющем их личность), или его нотариально 

заверенную копию; 

- страховой номер индивидуального лицевого счета или его нотариально 

заверенную копию. 

Документы и (или) их нотариально заверенные копии, в которых 

невозможно прочесть фамилию, имя, отчество, номер документа или категорию 

льгот, при реализации месячных социальных проездных билетов не 

принимаются.». 

1.4. В приложении № 2 к постановлению: 

1.4.1. Абзац 2 пункта 8 после слова «поддержки» дополнить словами «, за 

исключением граждан, указанных в пункте 22 приложения № 1 к постановлению 

Губернатора Владимирской области от 15.06.2010 № 700 «О введении на 

территории Владимирской области месячного социального проездного билета для 

отдельных категорий граждан»;». 

1.4.2. Пункт 9 после слов «не осуществляется» дополнить словами «, за 

исключением граждан, указанных в пункте 22 приложения № 1 к постановлению 

Губернатора Владимирской области от 15.06.2010 № 700 «О введении на 

территории Владимирской области месячного социального проездного билета для 

отдельных категорий граждан». 

1.4.3. По тексту приложения № 2 слова «на городских и пригородных  

муниципальных маршрутах» заменить словами «на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок в городском и пригородном сообщении» в 

соответствующем числе и падеже. 

1.5. Приложения № 3 и № 4 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложениям № 1 и № 2. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 

строительства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, 

за исключением подпунктов 1.4.1., 1.4.2., 1.5 пункта 1, действие которых 

распространяется на правоотношения, возникшие с 19.09.2018. 

 

 

Глава местной администрации                                                          И. В. Зинин 

 



 

                                                                  Приложение № 1 

к постановлению администрации района 

                                                               от 18.12.2018 № 1483 

 

Приложение № 3 

Ведомость 

продажи месячных социальных проездных билетов для проезда городским транспортом общего пользования на территории 

_________________________________ на ______________ 20___г. 

                                                                                          (наименование населенного пункта)                                  (месяц) 

Граждане, имеющие право на 

приобретение месячных 

социальных проездных билетов, в 

соответствии с постановлением 

Губернатора Владимирской 

области от 15.06.2010 № 700 

Серия и № 

документа, 

удостоверяю

щего 

личность 

Страховой 

номер 

индивидуальн

ого лицевого 

счета** 

Действующий 

тариф *, руб. 

Полная 

стоимость 

билета, 

руб. 

Стоимость 

реализации 

билета, 

руб. 

№ месячного 

социального 

проездного 

билета 

Подпись 

покупателя 
№ 

п/п 

ФИО 

пассажира 

(полностью) 

п. 1-15 

приложе

ния № 1 

п. 16-21 

приложени

я № 1 

п. 22 

приложе

ния № 1 

Серия и 

№ 

документ

а, 

удостове

ряющего 

право на 

льготный 

проезд 

       

             

             

             

Итого:           

* - для городов Владимир и Ковров учитывается средний тариф, который рассчитывается в порядке, утверждаемом администрациями городов Владимир и Ковров 

соответственно. 

** - заполняется после вступления в силу соответствующих изменений о требовании данного документа при реализации месячных социальных проездных билетов. 

________________________________________________________________________________ _______________/_______________ "___" _____________ 20___г. 

(должность лица, осуществляющего реализацию месячных социальных проездных билетов)          (подпись)                (ФИО) 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

                                                                 Приложение № 2 

к постановлению администрации района 

                                                                 от 18.12.2018 № 1483 

 

Приложение № 4 

 

Ведомость 

продажи месячных социальных проездных билетов на ________ поездок для проезда в автобусах ____________________ 
                                                                                                                                     (кол-во)                                                                                        (наименование перевозчика) 

по маршруту _________________________________ на ______________ 20___г. 
                         (№ маршрута, наименование)                                           (месяц) 

 

Граждане, имеющие право на 

приобретение месячных 

социальных проездных билетов, в 

соответствии с постановлением 

Губернатора Владимирской 

области от 15.06.2010 № 700 

Серия 

и № 

докуме

нта, 

удосто

веряю

щего 

личнос

ть 

Страхово

й номер 

индивид

уального 

лицевого 

счета* 

Сведения о действии месячных 

социальных проездных билетов 

Действу

ющий 

тариф, 

руб. 

/пасс-км 

Полная 

стоимос

ть 

билета, 

руб. 

Стоимост

ь 

реализаци

и 

билета, 

руб. 

№ 

месячного 

социально

го 

проездног

о билета 

Подпись 

покупателя 

№ 

п/п 

ФИО 

пассаж

ира 

(полно

стью) 
п. 1-15 

приложен

ия № 1 

п. 16-21 

приложе

ния № 1 

п. 22 

приложе

ния № 1 

 

 

Серия 

и № 

докуме

нта, 

удосто

веряю

щего 

право 

на 

льготн

ый 

проезд 

  Наименование 

остановочных 

пунктов, между 

которыми 

действует 

месячный 

социальный 

проездной билет 

Протяженно

сть участка 

маршрута 

между 

остановочн

ыми 

пунктами 

     

               

               

               

Итого:             

 

* - заполняется после вступления в силу соответствующих изменений о требовании данного документа при реализации месячных социальных проездных билетов. 

 

________________________________________________________________________________ _______________/_______________ "___" _____________ 20___г. 

(должность лица, осуществляющего реализацию месячных социальных проездных билетов)          (подпись)                (ФИО) 


